
Amendement gemeenteraad 
 

www.urk.nl/gemeenteraad 

 
Agendapunt: 8e Belasting- en legesverordeningen 
2026 
 
Onderwerp: OZB en rioolheffing 
 
De gemeenteraad van Urk, in vergadering bijeen op 6 november 2025, 
 
Gelezen het raadsvoorstel: 

• Raadsvoorstel Belastingverordeningen 2026 raad van 23 september 2025 
• de bijbehorende Verordening OZB 2026, Verordening Rioolheffing 2026, Verordening 

RZB 2026, en Was-Wordt tabel belastingen; 
 
Overwegende dat: 
1. In de raadsvergadering van 26 juni 2025 door de raad een amendement is aangenomen 

betreffende ‘belastingverhoging max. 5%’ 
2. De begroting 2026-2029 zojuist is aangepast waardoor de op te halen OZB met €500.000 

wordt verlaagd en de rioolheffing met €500.000 wordt verhoogd.  
 
Besluit: 
Het voorgestelde besluit uit te breiden / aan te passen met de volgende beslispunten, zodat  
recht gedaan wordt aan de intentie van het eerder aangenomen amendement,  
 
1. In de Verordening Rioolheffing 2026 de onder het kopje Gebruikersdeel woning 

Artikel 6 lid 3, vermelde bedragen (blad 4 van 4): 
3. De belasting als bedoeld in artikel 5, derde lid bedraagt indien het 

perceel in gebruik is bij een huishouden met een omvang: 
- tot en met 3 personen:   € 196,00 
- van meer dan 3 personen:  € 221,00 

te wijzigen in: 
3. De belasting als bedoeld in artikel 5, derde lid bedraagt indien het 

perceel in gebruik is bij een huishouden met een omvang: 
- tot en met 3 personen:   € 303,00 
- van meer dan 3 personen:  € 341,00 

 
2. In de Verordening OZB 2026 het in Artikel 5 – Belastingtarieven lid 1.b.1 

vermelde percentage (blad 3 van 4): 
b. de eigenarenbelasting: 

1. voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning 
dienen 0,1521% 

te wijzigen in: 
b. de eigenarenbelasting: 

1. voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning 
dienen 0,1268 % 
 



Amendement gemeenteraad 
 

www.urk.nl/gemeenteraad 

3. In de Verordening op de heffing en invordering van belastingen op roerende 
woon- en bedrijfsruimten het in Artikel 7 lid 1.b.1 vermelde percentage (blad 4 
van 5): 

b. de eigenarenbelasting: 
1. voor roerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 

0,1521% 
te wijzigen in: 

b. de eigenarenbelasting: 
1. voor roerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 

0,1268 % 
 

4. Deze wijzigingen tevens te verwerken in alle uit bovengenoemde tarieven 
berekende tabellen. 

 
Toelichting 
Dit amendement heeft geen financiële consequenties voor de begroting en doet recht aan de 
intentie van het aangenomen amendement. 
 
En gaat over tot de orde van de dag, 
 

Naam Fractie Handtekening 
Ir. T. Hoekstra 
 
Mevrouw M. de Boer – van 
der Sloot 
 
De heer M. Bakker 
 

SGP  
 
CDA 
 
 
ChristenUnie 

 

Voor   
Tegen   
Besluit gemeenteraad Aangenomen / verworpen  
Zaaknummer archief  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
  


